Misce terendo, caute Spiritus Vini aliquot Guttas subinde inspergendo, donec globuli Mercurii disperuerint; tunc immitte in cucurbitam vitream vel in vitra ordinaria

medicinalia, ad dimidium tantum replenda, et pone ita in balneum arenae, ut vasa usque ad collum arena tegantur. Calefacit primum igne remissori, gradatim augendo, donec Calomel sublimari incipiat, tunc arena caute removeatur a superioribus vasorum parietibus et continuo sustentetur ignis fortis, donec omnia sublimata sint. Vas adhuc calens eximitur, panno aqua humectato obvolvitur, ut diffundatur et massa concreta cohaerens pura sollicite a particulis pulverulentis et globulis Mercurii vivi liberanda. — Sic massam exhibit albam, subhyalinam, splendentem, fibroso-crystallinam, fere insipidam, pond. spec. 7,176, corpori duro affrictam ductum sulphureum assumentem, igne mediocrei penitus sublimatur, luce colore obscurum assumit. — Ad usum medicum triturando in mortario lapideo vel supra porphyritem in pulverem subtilissimum redigendum, qui denique Aqua destillata elutriandus, optime lavandus et siccandus, ut pulverem impalpabilem exhibeat colore albo, vix flavescente; primum insipidum demum sapore miti mercuriali, insoluble in aqua frigida et spiritu vini frigido. — *Part. const.* Mercurii et Chlori æ aequalia Pond. Mixt. — *Vis:* antisyphilitica, ptyalismum ciens, antiphlogistica, antirheumatica, purgans, resolvens, anthelmintica, cet.

Sit massa compacta crystallina supra ut bonae nota descripta. Calomel ad usum medicum pulverem impalpabilem album vix flavescentem fere insipidum minime griseum vel glareosum exhibeat; calore penitus in auras abeat, si cum spiritu vini frigido tractatur, li-

quor filtratus aquae hepaticae ope minime coloretur.

Usus: In pulvere, pilulis, electuário, minus apte in syrupo vel adeo in mixtura. Semper circumspecte parva dosi, secundum indicationes, adhibendus. Cave commisceas cum acido salis, salibus muriaticis vel adeo chloro aut acido borussico aliisque praeparatis hoc acidum continentibus, ut aqua amygdalarum, cet., porro cum alcalibus et magnesia ipsa, quae cum decomponunt et mercurium oxydulatum nudant. Kermes minerale et sulphur auratum antimonii pariter calomel decomponunt.

Pristinae et nonnullae novae Pharamcopoeiae hoc praeparatum denuo sene, bis, terve, sexies (*Panacea mercurialis*), immo sedecies (*Calomelas verus*) sublimari proponunt, quia his operationibus repetitis praeparatum mitius fieri contendebant, quod tamen falsum.

CALOMEL VIA HUMIDA PARATUS, *Mercurius dulcis precipitatus seu purgans, Murias Hydrargyri precipitatus* (*De ceteris*